1

令和３年度 木更津市生涯学習推進協議会第２回書面会議 議事録

１ 日 時  令和４年３月２２日（火）

２ 出席者 （敬称略）

委 員：佐久間研二、山口進、清水正夫、桐谷和美、西克夫、橋詰清、

長谷川宏美、住江祐輔、平野正善、小林路秋、安藤順子、桂啓之（１２名）

３ 協議事項

 （１）令和３年度木更津市生涯学習関係事業等について

結果：賛成１２名、反対０名

・市民公開講座

・木更津市生涯学習フェスティバル２０２１

・生涯学習バス「まなび」

・きさらづ出前講座

４ 資料

（１） 会議次第（資料）

委員からのご意見

清水正夫委員

コロナ禍の影響で計画された様々な事業も中止、縮小、変更等の支障が生じています。か

かる状況下に於いて、感染防止対策に努めながら事業を遂行された関係者及び担当者に

は感謝しています。

西克夫委員

コロナ禍でいろんな制約がある中、オンラインなどによっていくつかの事業ができたこ

とは、とても意味があると思います。

引き続きやれることを探しながら進めていけるといいですね。ご苦労様でした。

橋詰清委員

資料１０ページ、生涯学習バス運行状況の中、郷土博物館「金のすず」２件と記載してあ

りますが、何処まで利用したのでしょうか。私も「金のすず」の会員ですが昨年、一昨年

はどこにも研修はなかったのですが、「金のすず」博物館の職員が利用しているのでしょ

うか。

2

事務局からの回答

ご意見をいただきありがとうございました。

金のすずのバスについては２件とありますが予約が２件であり実際はキャンセルがあり

ましたので使用はありません。

いただきましたご意見をもとに、来年度の生涯学習推進事業に努めてまいります。